
          Uchwała Nr  

      Rady Powiatu w Kraśniku 

           z dnia       

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku 

 

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.)  w związku z art. 229 pkt 4  

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 

r., poz. 572) Rada Powiatu w Kraśniku uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Uznaje się skargę na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku za bezzasadną. 

2. Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kraśniku stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Kraśniku zobowiązując 

go do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                   Jacek Dubiel 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

         W dniu 13 marca 2025 roku r. została złożona skarga na Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy w Kraśniku.  

          Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

rada powiatu rozpatruje skargi na działanie zarządu powiatu oraz powiatowych jednostek 

organizacyjnych, wnioski  oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kraśniku (powoływana dalej jako 

„Komisja”) na posiedzeniu w dniu 9 kwietnia 2025 roku, po zapoznaniu się z treścią skargi oraz 

wyjaśnieniami Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku zaproponowała uznanie 

skargi za bezzasadną. 

         Komisja przygotowała stanowisko dotyczące wniesionej skargi, które stanowi załącznik 

do uchwały.  

W związku z powyższym, został przygotowany niniejszy projekt uchwały. 

 

   

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Rady Powiatu w Kraśniku 

z dnia  

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kraśniku  

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku  

 

  

W dniu 13 marca 2025 roku  do  Starostwa Powiatowego w Kraśniku Wojewoda 

Lubelski, zgodnie z właściwością przekazał skargę dotyczącą niezrealizowania przez 

Powiatowy Urząd Pracy w Kraśniku obowiązku wynikającego z art. 8 ust. 3 w zw. z art. 4 ust. 

1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej. W myśl treści powyższych przepisów 

Powiatowy Urząd Pracy w Kraśniku zobligowany jest do udostępniania w Biuletynie 

Informacji Publicznej wymaganych prawem informacji publicznych.     

W związku z koniecznością zgromadzenia niezbędnej dokumentacji potrzebnej do 

przeanalizowania przedmiotowej skargi, konieczne było przedłużenie terminu rozpatrzenia 

skargi, o czym został powiadomiony Skarżący. 

Zgodnie z wyjaśnieniami Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku, Biuletyn 

Informacji Publicznej Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku prowadzony jest od 2021 roku 

do chwili obecnej. Wyjaśnił, że w tym czasie przeprowadzono 16 kontroli, z których nie 

wszystkie protokoły pokontrolne mogły zostać udostępnione w BIP, z uwagi na zawarte w nich 

dane wrażliwe. Po konsultacji z instytucjami przeprowadzającymi kontrole i analizie 

protokołów Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku podjął decyzję o opublikowaniu 

protokołów z kontroli przeprowadzonej przez Archiwum Państwowe w Lublinie Oddział 

Kraśnik w dniu 12 czerwca 2019 roku, Archiwum Państwowe w Lublinie Oddział Kraśnik  

w dniu 12 października 2023 roku, oraz przez Najwyższą Izbę Kontroli z kontroli 

przeprowadzonej w dniach 25 luty 2021 rok – 23 kwiecień 2021 rok, z uwagi na brak treści 

naruszających przepis o ochronie danych osobowych.  

Informacje przedstawione przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku są 

zbieżne z opinią prawną przygotowaną przez radcę prawnego, w związku z powyższym 

Komisja proponuje uznanie skargi za bezzasadną. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

      Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

       Tadeusz Dziurda 

 


